Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA,

TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E

COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                    Ano 24 – nº 25                         Brasília-DF, 20 de junho de 2016

Publicação semanal da CGGP/SPOA - UORG 41000

CADERNO DE ATOS

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES

SECRETARIA DE INCLUSÃO DIGITAL

PORTARIA Nº 2539/2016/SEI-MCTIC

de 09 de JUNHO de 2016

Designa fiscais para acompanhamento dos Convênios.

O SECRETÁRIO DE INCLUSÃO DIGITAL SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO DA

CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES, no uso das competências que

lhe foram atribuídas pelo Regimento Interno aprovado pela Portaria GM/MC nº 143, de 9 de março

de 2012,publicada no Diário Oficial da União–DOU de 12 de março de 2012, e suas alterações, e

considerando a Portaria nº 6.817, de 29 de dezembro de 2015, publicada no DOU de 04 de janeiro

de 2016, e ainda o disposto no art. nº 67 da Portaria Interministerial CGU/MF/MP 507, de 24 de

novembro de 2011, resolve:

Art. 1º Designar os servidores abaixo listados, da Coordenação-Geral de Formação do

Departamento de Articulação e Formação da Secretaria de Inclusão Digital deste Ministério para,

em observância da legislação vigente, atuarem como fiscais técnicos dos convênios firmados por

este Ministério, conforme tabela:

NÚMERO

SICONV
INSTITUIÇÃO/UF FUNÇÃO NOME SIAPE CPF

793821/2013 UBEE/PE

Titular
LUANA PATRÍCIA LEITE

LLERAS

206771

6

849760982-

49

Substituto
MAURÍCIO SANTIAGO DE

SOUSA

132054

4

598141361-

15

Boletim de Serviço                               Ano 24 – nº 25                                             Brasília-DF, 20 de junho de 2016

Boletim de Serviço   2

794999/2013
Prefeitura de

Curitiba/PR

Titular RAYSSA VIEIRA DE ASSIS
163782

2

735935161-

87

Substituto CLÉIA LOPES COELHO
208173

7

034986884-

05

795107/2013
Prefeitura de João

Pessoa/PB

Titular CLÉIA LOPES COELHO
208173

7

034986884-

05

Substituto
AMANDA DE OLIVEIRA

LIMA

214314

6

008184561-

83

823475/2015 INAC/SP

Titular
MAURÍCIO SANTIAGO DE

SOUSA

132054

4

598141361-

15

Substituto
LUANA PATRÍCIA LEITE

LLERAS

206771

6

849760982-

49

823608/2015 IDEAR/CE

Titular
LUANA PATRÍCIA LEITE

LLERAS

206771

6

849760982-

49

Substituto
MAURÍCIO SANTIAGO DE

SOUSA

132054

4

598141361-

15

823593/2015 EMAÚS/PA

Titular
GUSTAVO ANDRÉ

FERNANDES LIMA

203005

2

011141731-

77

Substituto RAYSSA VIEIRA DE ASSIS
163782

2

735935161-

87

823794/2015 USBEE/RS

Titular
MAURÍCIO SANTIAGO DE

SOUSA

132054

4

598141361-

15

Substituto
LUANA PATRÍCIA LEITE

LLERAS

206771

6

849760982-

49

823398/2015
PROGRAMANDO/

DF

Titular
CLAUDINA MARIA DA

COSTA

130525

9

483816401-

72

Substituto
AMANDA DE OLIVEIRA

LIMA

214314

6

008184561-

83

823432/2015 AFAGO/DF

Titular
LUANA PATRÍCIA LEITE

LLERAS

206771

6

849760982-

49

Substituto
MAURÍCIO SANTIAGO DE

SOUSA

132054

4

598141361-

15

823903/2015 PRODABEL/MG

Titular RAYSSA VIEIRA DE ASSIS
163782

2

735935161-

87

Substituto CLÉIA LOPES COELHO
208173

7

034986884-

05

775443/2012 FAPAC/ AC

Titular
CLAUDINA MARIA DA

COSTA

130525

9

483816401-

72

Substituto RAYSSA VIEIRA DE ASSIS
163782

2

735935161-

87

775701/2012 FAPESQ/PB

Titular CLÉIA LOPES COELHO
208173

7

034986884-

05

Substituto
CLAUDINA MARIA DA

COSTA

130525

9

483816401-

72

775554/2012
Fundação

Araucária/PR

Titular
AMANDA DE OLIVEIRA

LIMA

214314

6

008184561-

83

Substituto RAYSSA VIEIRA DE ASSIS
163782

2

735935161-

87

775450/2012 FAPEG/GO Titular
CLAUDINA MARIA DA

COSTA

130525

9

483816401-

72

Boletim de Serviço                               Ano 24 – nº 25                                             Brasília-DF, 20 de junho de 2016

Boletim de Serviço   3

Substituto
GUSTAVO ANDRÉ

FERNANDES LIMA

203005

2

011141731-

77

831321/2016
Prefeitura de

Forrtaleza/CE

Titular
GUSTAVO ANDRÉ

FERNANDES LIMA

203005

2

011141731-

77

Substituto CLÉIA LOPES COELHO
208173

7

034986884-

05

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Americo Tristao Bernardes - Secretário de Inclusão Digital Substituto

SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAL

DIVISÃO DE CADASTRO

FALTAS NÃO JUSTIFICADAS DO MÊS DE ABRIL/2016

     SERVIDORES     MAT.                  FALTAS

Andre Luis de Oliveira 1897270 01 dia (28/04/16) e 08 horas

Arian Assunção Santos 1788387
07 dias (06/04, 11/04, 12/04, 18/04, 25/04, 27/04 e

28/04/16)

Cecilia Almeida Mesquita da

Silva
1628441 04 horas e 42 min.

Dalva de Jesus Moreira 0806832 31 horas e 06 min.

Daniella Silva Cardoso 2786869 01 dia (15/04/16)

Edmundo Rodrigues Romeu 1874257 30 dias (01/04 á 30/04/16)

Fabio Felipe Mello 2957071 01 dia (11/04/16)

José Cesar Pinheiro da Silva 1722105 08 horas e 37 min.

Ligia Greici Veiga Rodrigues 1829573 07 horas e 5 min.

Michelle Layne Dias 1538592 01 dia (15/04/16)

Patricia Aparecida Cruz 1807503 01 dia (22/04/16)

Pedro Antônio de Barros 1972116 27 dias (01/04 á 27/04/16)

Boletim de Serviço                               Ano 24 – nº 25                                             Brasília-DF, 20 de junho de 2016

Boletim de Serviço   4

FALTAS NÃO JUSTIFICADAS DE ABRIL/2016

                            NOME      SIAPE PERÍODO DE FALTAS

LUIZ TITO NASCIMENTO      1883788     01 dia (22/04/2016)

                                         FALTAS NÃO JUSTIFICADAS DE MAIO/2016

                            NOME      SIAPE PERÍODO DE FALTAS

AILTON DA SILVA BATISTA     1906315 31 dias (01/05 à 31/05/16

FERNANDES DE OLIVEIRA PONTES     1897859           31 dias (01/05 à 31/05/16

GEILZA SARAIVA DE MOURA     455234 31 dias (01/05 à 31/05/16

GEORGE BEZERRA SILVA     1587693 31 dias (01/05 à 31/05/16

GUILHERME DE BRAGA E QUEIROZ     1284158 31 dias (01/05 à 31/05/16

ILMA LIMA FERREIRA     1940171     31 dias (01/05 à 31/05/16

MARCOS DE FARIAS MOREIRA     2033172 31 dias (01/05 à 31/05/16

MARCOS TARCIZIO FERNANDES     2033172  31 dias (01/05 à 31/05/16

MÁRIO PAULO FERREIRA     1898768 31 dias (01/05 à 31/05/16

                                            FALTAS NÃO JUSTIFICADAS

                                NOME                         SIAPE

VANIA MARIA SOARES                       1882658

                      MÊS              PERÍODO DE FALTAS

                     Janeiro/16              31 dias (01/01 á 31/01/16)

                     Fevereiro/16              29 dias (01/02 á 29/02/16)

                     Março/16              31 dias (01/03 á 31/03/16)

                     Abril/16              30 dias (01/04 a 30/04/16)

                     Maio/16              31 dias (01/05 à 31/05/16

Boletim de Serviço                               Ano 24 – nº 25                                             Brasília-DF, 20 de junho de 2016

Boletim de Serviço   5

"As informações publicadas são de exclusiva

responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E

COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado

Gilberto Kassab

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração

Alfonso Orlandi Neto

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

Andrea de Miranda Ramos Kern

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados

Denise Alves Manrique Segura

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 303 - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 2027-6044 ou 2027-6136

E-MAIL: boletim@comunicacoes.gov.br